

**MB Solutions A/S**  
**Bugattivej 8, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 27 42 43 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

**Bo Melson**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MB Solutions A/S  
Bugattivej 8  
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 42 43 17  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015  
12. regnskabsår

**Bestyrelse**

Bo Melson  
Mogens Svendsen  
Ove Vestergaard

**Direktion**

Bo Melson

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er udvikling og salg af informationsteknologi samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 503.176 kr. mod 891.151 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>   | <u>2015</u>       | <u>2014</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                  | <b>15.783.787</b> | <b>15.243.872</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                   | -12.073.898       | -10.987.517       |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.478.797        | -2.879.982        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                    | <b>1.231.092</b>  | <b>1.376.373</b>  |
| Andre finansielle indtægter                               | 170.990           | 112.772           |
| 2 Andre finansielle omkostninger                          | -595.808          | -318.818          |
| <b>Resultat før skat</b>                                  | <b>806.274</b>    | <b>1.170.327</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                                  | -303.098          | -279.176          |
| <b>Årets resultat</b>                                     | <b>503.176</b>    | <b>891.151</b>    |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>               |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                                 | 0                 | 400.000           |
| Overføres til overført resultat                           | 503.176           | 491.151           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                   | <b>503.176</b>    | <b>891.151</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | 2015                     | 2014                     |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |   | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 4                        | Goodwill                                    | 1.583.333                | 533.333                  |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt            | <u>1.583.333</u>         | <u>533.333</u>           |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 2.774.456                | 3.837.852                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.774.456</u>         | <u>3.837.852</u>         |
|                          | Deposita                                    | 81.953                   | 81.219                   |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>81.953</u>            | <u>81.219</u>            |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>4.439.742</u></b>  | <b><u>4.452.404</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Handelsvarer                                | 273.898                  | 296.886                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                      | <u>273.898</u>           | <u>296.886</u>           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.118.124                | 1.546.784                |
|                          | Udskidte skatteaktiver                      | 221.891                  | 59.242                   |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 2.846.727                | 3.527.545                |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 1.182.647                | 910.392                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>7.369.389</u>         | <u>6.043.963</u>         |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 18.038                   | 439.335                  |
|                          | Værdipapirer i alt                          | <u>18.038</u>            | <u>439.335</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                        | 236.616                  | 971.602                  |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>7.897.941</u></b>  | <b><u>7.751.786</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>12.337.683</u></b> | <b><u>12.204.190</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>           |  | 2015                     | 2014                     |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
| 6                         | Virksomhedskapital                       | 500.000                  | 500.000                  |
| 7                         | Overført resultat                        | 2.958.763                | 2.455.587                |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>3.458.763</u></b>  | <b><u>2.955.587</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                | <u>0</u>                 | <u>696.633</u>           |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>0</u>                 | <u>696.633</u>           |
|                           | Kortfristet del af langfristet gæld      | 0                        | 1.200.000                |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                | 35.557                   | 31.859                   |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.394.675                | 1.369.310                |
|                           | Selskabsskat                             | 431.747                  | 345.418                  |
|                           | Anden gæld                               | 6.849.927                | 5.105.029                |
|                           | Periodeafgrænsningsposter                | 167.014                  | 100.354                  |
|                           | Forslag til udbytte for regnskabsåret    | <u>0</u>                 | <u>400.000</u>           |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>8.878.920</u>         | <u>8.551.970</u>         |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>8.878.920</u></b>  | <b><u>9.248.603</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>12.337.683</u></b> | <b><u>12.204.190</u></b> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

## Noter

|  | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                          |                          |
| Lønninger og gager                             | 10.719.902               | 9.601.621                |
| Pensioner                                      | 679.224                  | 757.870                  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 161.035                  | 142.052                  |
| Personalemkostninger i øvrigt                  | 513.737                  | 485.974                  |
|  | <b><u>12.073.898</u></b> | <b><u>10.987.517</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>23</u>                | <u>23</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>       |                          |                          |
| Andre renteomkostninger                        | 595.808                  | 318.818                  |
|  | <b><u>595.808</u></b>    | <b><u>318.818</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                          |                          |
| Skat af årets resultat                         | 465.747                  | 365.418                  |
| Udskudt skat af årets resultat                 | -162.649                 | -86.242                  |
|  | <b><u>303.098</u></b>    | <b><u>279.176</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
|  | <u>31/12 2015</u>        | <u>31/12 2014</u>        |
| <br>   |                          |                          |
| <b>4. Goodwill</b>                             |                          |                          |
| Kostpris 1. januar                             | 1.000.000                | 1.000.000                |
| Tilgang i årets løb                            | 1.300.000                | 0                        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   | <b><u>2.300.000</u></b>  | <b><u>1.000.000</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                | -466.667                 | -216.667                 |
| Årets af-/nedskrivninger                       | -250.000                 | -250.000                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>      | <b><u>-716.667</u></b>   | <b><u>-466.667</u></b>   |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      | <b><u>1.583.333</u></b>  | <b><u>533.333</u></b>    |

**Noter**

|   | <u>31/12 2015</u>         | <u>31/12 2014</u>         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                           |                           |
| Kostpris 1. januar                                | 14.984.718                | 13.829.579                |
| Tilgang i årets løb                               | <u>940.451</u>            | <u>1.155.139</u>          |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <b><u>15.925.169</u></b>  | <b><u>14.984.718</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -11.146.866               | -8.820.772                |
| Årets af-/nedskrivninger                          | <u>-2.003.847</u>         | <u>-2.326.094</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <b><u>-13.150.713</u></b> | <b><u>-11.146.866</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <b><u>2.774.456</u></b>   | <b><u>3.837.852</u></b>   |

|                              | <u>31/12 2015</u>     | <u>31/12 2014</u>     |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |                       |                       |
| Virksomhedskapital 1. januar | <u>500.000</u>        | <u>500.000</u>        |
|                              | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>500.000</u></b> |

Aktiekapitalen består af aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

|                             |                         |                         |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>7. Overført resultat</b> |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar | 2.455.587               | 1.964.436               |
| Årets overførte overskud    | <u>503.176</u>          | <u>491.151</u>          |
|                             | <b><u>2.958.763</u></b> | <b><u>2.455.587</u></b> |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |             |
|--|-------------|
| Varebeholdninger                             | 274 t.kr.   |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 3.117 t.kr. |
| Driftsmidler og inventar                     | 2.774 t.kr. |
| Immaterielle rettigheder                     | 1.583 t.kr. |

Herudover er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager t.kr. 493. Lejemålene kan opsiges med 6-19 måneders varsel og den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 290.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.062 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.514 t.kr.

Herudover er der ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BM Holding Vejle ApS, Ulfvej 81, 7100 Vejle

MCS Holding Hedensted ApS, Lilleskoven 19, 8722 Hedensted